
  

 

  Liceo Scientifico 

  Liceo Artistico 

  

LICEO STATALE “ALESSANDRO SERPIERI” 

 

Via Sacramora 52 – 47922 Viserba di Rimini – CF 91150430402 

Tel. 0541 733150 – Fax 0541 449690 – http://www.liceoserpieri.it 

email: rnps05000c@istruzione.it – pec: rnps05000c@ istruzione.pec.it 

 
Prot. n. 849/4.1.11 

del 14/02/2018 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  N. 22/2018 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Oggetto: "AMMINISTRARE LA SCUOLA" - Rivista pratica per l'amministrazione scolastica - 

Abbonamento annuale 
 

Codice C.I.G. n. Z7B2248D6A 

 

VISTO: 

 

− il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 in particolare gli articoli 7, 11, 31, 32 e 34; 

− Il P.A. 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 09/02/2018;  

− il decreto legislativo n. 50/2016 art. 36; 

− decreto legislativo 163/2006 "Codice dei contratti"; 

− il decreto legislativo n. 56/2017 "Correttivo al Codice degli appalti" 

− la legge n. 136/2010 ed in particolare l’art. 3; 

 

VISTA 

− la necessità del rinnovo di un abbonamento annuale ad un periodico specializzato nel settore contabile 

amministrativo denominato "AMMINISTRARE LA SCUOLA" necessario per le pratiche d'ufficio - 

nell'ambito dell'Attività/Progetto A01 

 

DATO ATTO CHE: 

- Opera l'esclusione dall'obbligo delle forniture CONSIP secondo quanto previsto dall'art.1 comma 449 della 

legge n. 296/2006, legge Finanziaria 2007, come successivamente modificata dal momento che si è 

constatato che il materiale per il quale si è attivata la presente procedura d'acquisto non era rinvenibile tra 

quello per il quale sono attive convenzioni Consip; 

 

PRECISATO: 

 

-  che è necessario procedere all'affidamento della fornitura alla Ditta Casa Editrice Euroedizioni Torino s.r.l. 

con sede a Venaria Reale (TO) Via G. Amati 116/7   

- che sussiste la necessaria disponibilità finanziaria sulla scheda A01, 

 

 



 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare alla Ditta Casa Editrice Euroedizioni Torino s.r.l. con sede a Venaria Reale (TO) la fornitura del 

seguente materiale sotto riportato alle seguenti condizioni: 

 

 

 

Materiale   Costo unitario  

 

"AMMINISTRARE LA SCUOLA" - Rivista  

pratica per l'amministrazione scolastica 

Abbonamento annuale  

 

 80,00  

 

2) di impegnare la somma di   € 80.00  IVA compresa imputandola all'Attività A01   E.F. 2018; 

3) di dare atto e confermare che RUP per la procedura di cui trattasi è lo scrivente Dirigente Scolastico; 

4) di dare atto che ci si atterrà agli obblighi di tracciabilità secondo quanto dispone la legge n. 136/2010 e 

s.m.i.; 

5) di procedere alle liquidazioni dietro presentazione di regolare fattura; 

6) di stabilire che gli uffici competenti provvedano agli adempimenti conseguenti e attuativi. 

8) in relazione alla modesta entità della spesa non si procederà alla stipula di alcun  contratto, ma si ricorrerà 

allo scambio di lettere commerciali per il perfezionamento dell'affidamento; 

9) avverso la presente determinazione sono ammessi i ricorsi giurisdizionali nei termini di legge e propriamente 

Ricorso al Tar entro 60 giorni e Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Francesco Tafuro 

      


		2018-02-14T12:29:28+0100
	TFRFNC66D07E506B




